- 1 -

浙中医大办〔2021〕55号

各部门、单位：

根据《浙江中医药大学教学成果奖评选奖励办法》（浙中大

发〔2008〕12号），学校组织开展了2021年教学成果奖评选工作。

经个人申报、学院推荐、专家评审、学校批准，共评选出校级

教学成果奖项目25项，其中一等奖7项，二等奖8项，三等奖10

项，现予以公布。

各学院要结合实际，认真学习、借鉴和应用这些获奖成

果，进一步加大教育教学研究和改革力度，尤其是要把成果转

化为行动，推进教育教学创新，不断提高人才培养质量。

 - 2 -

附件：浙江中医药大学2021年校级教学成果奖获奖项目

名单

浙江中医药大学办公室

                                  2021年6月10日

 - 3 -

附件

一等奖（7 项）

序号  成果名称 成果主要完成人 成果完成单位

1
“同向聚合、同频共振”——医学基础课

程群师生成长共同体的构建与实践

楼航芳、方燕、朱爱松

储利胜、张倩
基础医学院

2
新医科教育背景下提高数理素养的大学

数学教学探索与实践

李晓红、金伟锋、许华萍

钱微微、严云良
药学院

3
冲突·融合·互哺：中医药院校管理类专

业 “鼎型素养”育人模式探索与实践

许才明、孙艳香、汪筱兰

陈雅婷、吴美珍
人文与管理学院

4
基于“三感教育”校院联动培养国际学生

的探索与实践——以临床医学专业为例

吴承亮、黄在委、王颖

刘有恃、陈晔
国际教育学院

5
创新多元协同体制机制，构建新时代

“赤脚医生”人才培养浙江模式

阮叶萍、陈忠、刘英超

季旭明、成信法
高教研究所

6

尚德重能 传创并举 交叉融合——大健康

理念下的中医药院校研究生培养体系构建

与实践

温成平、张翼宙、夏道宗

张文恺、杨伟吉
研究生院

7
依托紧密型团队的方剂学研究生培养的探

索与实践

徐小玉、连建伟、张翼宙

季旭明、尹湘君
基础医学院

 - 4 -

二等奖（8 项）

序号 成果名称 成果主要完成人 成果完成单位

1 “何任班”人才培养体系的构建与实践
高祥福、吴建浓、丁曦

卢建华、宋巧玲
第一临床医学院

2
多点式床边教学模式下的同质化管理的探

索与研究

林敏 、陈晓彤、刘英超

赵蕾、邬元曦
第二临床医学院

3
基于“文化传承·实践创新”的《中药炮

制学》四位一体教学体系构建与实践

梁泽华、李范珠、朱乔青

黄真、郑洪
药学院

4
健康中国背景下的“四新融合”《食全食

美食健康》慕课建设与推广

蒋立勤、夏明、帅玉英

华颖、夏道宗
药学院

5

基于提升职业发展能力和学业深造竞争力

的 “免疫学检验”课程育人模式创新与实

践

程东庆、金燕、周芳美

张婷、金丽霞

医学技术与

信息工程学院

6
"传承神农精神、培养农创人才"--中草药

栽培与鉴定专业人才培养模式改革与实践

开国银、黄真、睢宁

付立忠、程汝滨
高教研究所

7
与执业能力衔接的规培研究生中医经典临

床及思维训练规范化体系建设

马睿杰、陈勤、孙洁

韩德雄、王晓东
第三临床医学院

8
“以终为始”视角下的口腔医学专业学位

硕士研究生四维度培养体系

郑园娜、卢海平、冯剑颖

陈建治、孙文菁
口腔医学院

 - 5 -

三等奖（10项）

序号 成果名称  成果主要完成人  成果完成单位

1 具有中医药特色的循证医学教学研究
季聪华、刘姗、李秋爽

吴丽

第一临床医学院

公共卫生学院

2
体医融合背景下推拿练功教学的科学化

训练模式的构建与应用

王晓东、许丽、牛红社

徐泉珍
第三临床医学院

3
跨学科课程《中医预防医学》的建设与

实践

吴夏秋、孔丽娅、许丽

蔡瑾瑾、郑卫军
公共卫生学院

4
提升牙体牙髓病实践操作教学效果的

改革探索和实践

郑沛、石卓瑾、史月华

汪淑华、方进华
口腔临床医学院

5
以“混”促“学”，激活课堂新生态——

输血检验技术课程体系构建与实践

张婷、许健、肖永涛

黄慧、阮心明

医学技术与

信息工程学院

6
立德树人、追求卓越——医学实验技术专

业“课程思政”教学体系的建设与实践

赵伟春、吴昊、葛立军

何洁、胡晓芬
生命科学学院

7
运用超学科教学培育医学生人文与医学

伦理素养的研究与实践
赵婕、徐春南、李慧君 人文与管理学院

8 信息技术与教育教学深度融合的实践
叶含笑、赖小波

江依法、张婷、陈璟

医学技术与

信息工程学院

9
案例式教学模式在临床科研设计教育

中的应用研究

季聪华、刘姗

吴丽、李秋爽

第一临床医学院

公共卫生学院

10
医学影像人才专业能力协同培养体系

研究与实践

邵国良、江海涛

杨永波、张雷、刘璐璐
第二临床医学院

 - 6 -

抄送：各二级党组织。

浙江中医药大学办公室               2021年 6月 11日印发